Brunfels, Otto (nach der Heimath seines Vaters, der Burg Braunfels im Lahnhale) (Brunfelsia Plum.), * Mainz . . . um 1488, † Bern 23. Nov. 1534.

* Adami Vitae medicorum 22—23.

Meyer, Geschichte der Botanik IV, 295—303.

1283* — Herbarum vivae eicones ad naturae imitationem summa cum diligentia et artefficio effigatae, una cum effectibus earundem in gratiam veteris illius et jamjam nascentis herbariae medicinae, per *Oth. Brunf.* recens editae 1830. Quibus adjecta ad calcem Appendix isagogica de usu et administratione simplicium. Item Index contentorum singulorum. Argentorati, apud Joannem Schottum. (1530.) folio. 266 (72) p., (86) ic. xyl. i. t. — * Novi Herbarii tomus II. per *Oth. Brunf.* recens editus 1531. (in calce: 1532.) Continens, quae versa pagina subnotantur: I: Appendix de vera herbarum cognitione. — II: Exegesis omnium simplicium *Dioscoridis*, et quomodo iis, quae in officinis servantur, respondent. — III: *Scribonii Largi* de simplicibus fragmentum. — IV: Demonstrationes aliquot herbarum ex corollariis *Hermolai Barbari*, de quibus

dubium quibusdam est, qualibus nominibus designentur apud auctores. — V: *Joannis Mainardi* Ferrariensis medici annotationes aliquot simplicium ex scriptis ejus extractae. — VI: *Pandulphi Collinutii* de interpretatione simplicium, quae sunt apud Plinium, calumniis Leonicensi responsio. — VII: *Leonardi Fuchsii* annotationes de simplicibus a medicis hactenus perperam intellectis et aestimatis. — VIII: *Comitis Hermannii a Nettnar* censurae aliae herbarum super eadem re. — IX: *Joachimi Schylleri* medici judicium de caryophyllis. — X: *Hieronymi Tragi* dissertationes fere 50 de herbarum quarundam nomenclaturis. — XI: *Marci Gatinarae* medici Ticinensis annotatio una et altera de Taraxaco, Cichorea, Iva, Esula et Soldanella. — XII: *Jacobi de Manlius Alexandrini* interpretatio simplicium secundum ritum officinarum. — XIII: *Hieronymi Tragi* Herbarii apodixis germanica, ex qua facile vulgares herbas omnes licebit perdiscere: germanicè. ib. (1534.) folio. 90, 199 (5) p., ind., (49) ic. xyl. i. t. — * Tomus herbarii *Othonis Brunfelsii* III (posthumus, cum salutatione *Joannis Schotti* ad lectorem), corollariis operi praefixis, quibus respondet calumniatoribus suis, passim errata quaedam priorum tomorum diluens. ib. 1536. folio. 240 (2) p., ind., (103) ic. xyl. i. t.

Sunt reimpressiones aliquae eadem officina: *Tomus I* eodem titulo et absque mutatione anno * 1532; una cum tomo II et III anno 1536 editis, anno * 1537, hoc titulo generali praefixo: «*Othonis Brunfelsii* Herbarium tomis tribus exacto tandem studio, opera et ingenio, candidatis medicinae simplicis absolutum» qua in editione nil reperitur mutatum. Tandem anno * 1539 iterum eodem titulo generali prodibat opus, cujus tomus primus paginis quidem respondet praecedentibus editionibus, sed non contentis, quibus denuo accesserunt sex icones (Plantaginis aquaticae, Dracontii majoris, Parietariae, Aristolochiae, Verbena foeminae, Perfoliati), ex quibus autem quatuor ultimae totidem aliis hic omissis (Boni Henrici, Fumarie bulbosae secundae, Senecionis, Bifolii sine flore) seu emendatae substituantur. — *Tomus II* recusus est anno * 1536 eodem quidem titulo, sed ita mutatus, ut non solum paginis (313 p. praeter indicem) verum etiam quatuor iconibus, (Jacene nigrae, Rosmarini, Solviae, Valerianae) sed parvis differat; haec impressio jungitur cum omnium tomorum editione anni 1539. — *Tomus III* recusus est anno * 1540; paginis quidem convenit cum ejus prima editione, sed continet quatuor figuras novas (Asarum, alteram iconem Sempervivi, Filicis, Cumini), et duas emendatas (Allii, Porri), totidem vero etiam viliores (Acetosellae, Anisi); et una (Colchici) prorsus omissa est. Ceterum huic impressioni iterum accedit: Appendix de usu et administratione simplicium, ib. 1539. folio. (40) foll.)